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försiggick i onsdags förra veckan. ] dryckerna. Derefter framträdde
som

född för hennes räkning. Den
tanken får intet rum i hjertat. Der j Liberala regeringen återvaldes och hr A. Krikson med ett paket, 
ar så mycket annat fornt, och så liesatte 24 platser mot de kons er-i innehöll en 'charter” för Templar 

'får Herren Jesus blifva utanför, vativas t>.

— Äktenskapslicense har utta- 
gits af John Benton och Ida C hri- 
stina Anderson här i staden och 
kommer vigseln att i morgon för- 

i härvarande lutheraka

storaJVLSAXG.ANMÄLAN. Mel.; Juvelerna/' of Ti m|>crance och upplyste om, 
Calgary. Ett brutalt mord for- att 1,an hade alla tillbehörigl.eter 

öfvades här förlidcn söndag, då en fullmakt Irån stor lempletatt 
drucken halfindian me<l en tält- *iar * *- anlda Tempel och bad 
stång ihjelslog en indian. Mörda- dem ant<*kua aina aaum Ti“g“ 
ren biel genast häktad. 8lord« det, hvarefter Hr A. Erikeon

önskade den nya föreningen lycka 
och framgång.

Torokto. Ontario parlamentet 
komrner att öppnas den 17 näst­
kommande jan.

Winnipeg. Nyutnäinde svensk- 
norske vice konsuln i Calgary, in- 
geniör C. W. Petersen, passerade i 
tisdags genom Winnipeg på resa 
till St Thomas, Onto-dev-han i da-

Der var icke rum i herberget".
(>ch dit icke Jesus kommer in, dit 
kommer icke heller någon sann och 

; varaktig gliidje, och der glädjen
■ i saknas, der ar ingen jul.

Mina dyra vänner, m& vi liesinna 
detta, då vi nu åter få tira den här- 

j liga och stora julhögtiden. Sedan 
s vi sist tirade den, hafva många af 
I jordens bebyggare gått ur tiden, 
kanske älven många af våra egna 

I vänner, och förr eller senare blir 
i 'let vår tur. Skall icke Jesus tinua 
herbtrge hos oss i tiden, så finna vi 

i det heller icke hos honom, sedan 
den är förbi. Om icke Guds kär­
lek blifvit utgjuten i våra hjertan,

I så finnes ingen kärlek q var, sedan 
den menskiiga slocknat, och der in­
gen kärlek finnes, de tinnes icke 
heller någon sällhet. Må vi derföre, 
alla, både stora och små, unga och 
gamla, hålla ,oss framme, der den 
stora k är le k sst rommen mynnar ut. 
sluta oss tillsammans omkring Je­
sus så nåra soin möjligt, den stun­
dande högtiden att vi alla måtte 
förstå, att det ar vålt frälsare, vår 
skatt, vårt lif, vårt allt som, blifvit 
oas skänkt me<l detta barnet så­
som en julgåfva. l)å skola äfven 
våra hjertan vidgas för våra med- 
mennisknr, och vår kärlek skall 
alltid hitta på något, som kan lyfta 
bördan från en betungad, locka le-

■ ende i ett sorgset ansigte, sprida 
ljus i någon mörk vrå och kanske 
till och med få till någon syndare 
framliära förlåtelse och frid i Jesu 
namn. Må så ske: Må s i ske nu 1 
Ma så ske, med dig. Uudförhjelpe 
dertill'

rättas 
kyrka.

— Den, som önskar den vackra 
och välredigerad* 
fjvinnan och hemmet, hvilken kan 
erhållas på såväl svenska som dan­
ska språket till ett pris af t>0 c. pr 
år, tonle hänvända sig till dess 
hufvudagent for Canada, hr (>laf 
Miller, 311 Alexander street, Win-

’ Skandinaviske den tysta inidnattv-tu.iden 
Kuiri budskap från höjden 
Xed till tt&gra ringa herdarJCanadiensaren” 7 tidskriften

I Betlehems nejd.
Herrens klarhet kringsken dem,
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Brockville. Mördaren Char­
les J. Lukey hängdes de 14 decem­
ber härstades för mord å sin fader, 
stjufmoder och syster. Intill sista 
ögonblicket bedyrade han sin 
oskuld, och hans själasörjare, Pa­
stor Seunders, tror att mannen le 1 
oskyldigt.

Keewatin, Ont. Den skandina­
viska nykterhetsföreningen härstä 
des höll fest i Mrs Olsons löstad d. 
22 november. Först serverades 
kaffe och cake”, hvarefter det 
egentliga programmet tog sin bör­
jan. Tal sång, deklamation och 
läsning' omväxlade med hvarandra 
och gjorde att aftonen försvann 
innan man visste ordet af. Till sist 
bjöds äter kaffe, hvarefter livar och 
en gick hem till sitt.

Ottawa. General Gu"ernören 
Lord Alierdeen, ämnar nästa sept. 
besöka Manitoba och Norilvestern

— Domaren Fraser har blifvit 
Guvernör öfver provinsen New 
Brunswick.

Frukten ieke, jag hnd„r 
Stor sällhet och fröjdhar im <>fver ett år existerat som

Veckotidning. I ten har under den-! ,le- |„,rta nt; staden, 
na tid rönt mycken uppmuntran o.; j)t.r |)avj,i oppföddes, 
sympati från landsmännen* »M» i Der har Herren födder blifvit 
samt fått n.ria många prot på del- So|n skrifu.n har sagt. 
tagande Fastan liten och oL-tyd- ■ Ti|, ,.n fräUan, f,,r , r 
lig har den haft sin plats att fylla j Har Kristus, den smorde, 
ncmligen att s..ku vara ett organ ,.Y,|t sin fa,|,.r ,*], kommit 
IV.r de öfver hela Canada kring, j, *manilom hit ned.”
»trodda Skandinaverna- Vi äro-j
glada oinnänma, att frun och med | Lagd i krulJm uti linda — 
detta nummer blir tidningen storre l .Så hvilar er konung, 
l»åde i längd och bredd, su att det Så I skolen iiouoiu tinna 
krafvet om tidningens storlek iir < >m straxt 1 gän dit 
härigenom tillsvidare afhjelpt.

Ku intressant Följetong tager Soin funnit utflöde.
Du ar väldig ail amn 
För evigt och nu

nipeg.
— Flere Skandinaviska emi 

granter hafva under månaden an- 
ländt till Wintipeg. Några hafva 
gått till Kolonien Scandinavia, men 
de flesta hafva stannat i staden för 
att söka arbete Arlietasökande 
åtvarnas att icke komma till Win­
nipeg innevarande_vinter,ty arbete 
är svårt, om ej omöjligt att erhålla 
och redan gå många sysslolösa.

garne skall inträda i det heliga 
äkta ståndet. Vi gratulera :

— Af eld förstördes i' måndags 
morgse den så kallade Kellys ter- 
race på Notre Dame Street. 
Det mesta af lösegendomen blef 
också ödelagd.

— Manitoba parlament kommer 
att öppnas den II nästkommande 
jan.

O du stora Onds kärlek — Lutherska kyrkans ungdoms­
förening höll sistlidue torsdags af­
ton i lutherska kyrkan en litterär- 
inusikalisk afton underhållning. 
Oaktadt det ganska höga biljett­
priset och eljest det vid festerna så 
oundgängliga "kaffe med cake" 
saknades, hade infunnit sig en 
ganska talrik och — af ofvan an­
förda skal — bildad publik. Efter 
psalmsång samt bön af ordföranden » 
gick programmet af stapeln efter 
följande lydelse:
I. G rande march 

Miss Donscha & Mr Freeman.
Julqvällen

med detta nummer sin början.
Tidningens tendens blir densam­

ma hädanefter som förut, nämligen 
fullkomligt sjelfständig. fritt från 
alla partier, vare sig i ett eller an­
nat afseende. Den vill sträfva ef 
ter att an mer soka fylla sin plats 
som organ för Skandinaverna i 
I anada.

"SKA N 1)1 N A V1 SK E C A X ADI- 
ENSAltEN" är det liäsTA Annons­
organ for Skandinaverna i Canada 
ty den räknar tusentals li-are bland 
våra landsmän.

' Vi våga derför innesluta vår tid­
ning i landsmannens välvilja och 
uppmuntran, ty »etta skall be- 
möde-oss- att »öka göra tidningen 
mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NV till den

— Till borgmästare för Winni- 
pegs stad under 1894 återvaldes i 
tisdags nuvarande borgmästaren 
T. W. Taylor med 2,191 röster 
mot 552 som tillföllo Wilkes.

— Till stadsfullmäktige valdes 
i tisdags för ward 1 Emest Jarvii, 
ward 2 A. J. Andrews, ward 3 B. 
E. Chaffey, waid 4 R. W Jameson, 
ward 5 E. F. Hutchings.

Stadaytyrelsen har således föl­
jande utseende för 1894! .

Borgmästare < Mavor) T. W. Tay-

I den himmelska lofsången 
Instämde en skara 
Utaf englar, hvilka lysste 
Det undret att se.
"Pris och ära" — de sjöngo — 
"Åt Gud uti höjden 
Och åt menniskobarnen 
Guds frid och behag""

MA vi hasta bort till Jesus, 
Söm herdarne gjorde.
Vi med englarnedu sjunga 
Med glädje sa här :
Ära vare i höjden 

Vår Gud och lians Smorde, 
Och på jorden förblifve 
Hans frid och behag

—r Från Ottawa meddelas: Hun­
gersnöd i norra Michigan. Tusen­
tals meil meimiskor soin måste ha 
mat denna vinter och ingen aådan 
att få. Från Ironwood, Michigan 
uieddelas den 7 dec. att tusentals

Hime

2. Deklamation
menniskor hotas med hungersnöd. 
Grufvorna begynte stängas sista 
maj och nu är nästan ingen öppen. 
Alla affärer ligga nere, folket har 
inga pengar, inga kläder,ingen kre­
dit, termometern långt under frys­
punkten, två löt djup snö på mar­
ken och folket har nu slutligen måst 
sökahjelpfrån staten oct. detöfrign 
landet.

Mrs A Sebröder.lor.
8. "Som i ungdomens vår'

Solo, Mr Forslund.
4 Deklamation (engelsk) Absalnni. 

Mr I)al'|vi«t.
5. Rysk Romans Sidney Smith.

Piano solo, Mr Freeman.
6. Deklamation Den heliga veckan.

Miss Hemmingson.

Stadsfullmäktige I Aldermen): 
Ward 1: A. E. Richards och Er- 

nest Jarvi.s;
Ward 2; Thos Gilro.y och Ä. .1. 

Andrews;
Ward 3: A. Dawson och B. E. 

Chaffey;
Ward 4: D W. Bole och R. W. 

Jameson;
Ward 5: J. C. Sproule och E. 

F. Hutehings:
Ward 6: J. B. Hendersou oah G. 

F. Carruthers.
Skolstyrelsen 1894.
Ward 1: George Patteison oah 

D. A. Ross;
Ward 2: B'. C. Wade och James 

Porter:
Ward 3: J. F. Fowler och A. N. 

McPherson;
Ward 4: Dr Benson och James 

Seott:
Ward 5: G. R. Howard och An- 

gus Brown;
Waid 6: Josef Carman och .1. H. 

Dobson.

EN GOD JUL:

JULBETRAKTELSE. Ja, nu är det snart åter jul. Alla 
synas veta detta, alla helsa 
dess annalkande med glädje Sjelf- 
va namnet ar rent af föryngrande. 
Den gamle glömmer sin ålder vid 
minnet af sin barndoms jul, han 
lefver in i detta, kanske det enda 
han har i|var, tills han med barns­
liga känslor ställer sig i liamens 
ring. Det är en bamhögtid i ordets 
fullaste bemärkelse och derför ef­
terlängtad och alskad af ung och 
gammal, hög och låg, rik och fat­
tig. Känslor af jemlikhet och del­
tagande taga ut sin rätt och satta i 
rörelse både händer och fotter 
Hvar och en söker få det sa roligt 
och god t som möjligt under julen. 
Och en god och tretiig jul är, hvad 
vi önska alla vår tidnings lasare 
och läsarinnor. Vi önska dem den 
renaste giäjde med den största va- 
uta som kan erhållas. Det är icke 

hvilket företag som helst som för­
nöjer, icke hvarje nöje som med­
för välsignelse. Den kristne be 
undrar med barnslig glädje dagens 
stora himlapresent såsom sin till-

vid krubban och helsar’sin Fräl­
sare välkommen, icke blott i verl- 
den utan också i hjertat. Och i 
hvarje sådant hem, ärade läsare, 
i hvarje i sådant bjerta, dit Jesus 
får komma, dit kommer ock sann 
glädje ; der är ett lyckligt hem och 
en god jul.

I JANUARI 1895
erhålles tidningen for

De flesta af inbyggame 
hafva varit der blott fem år och

"Och Maria födde sin 
förstfödde son, lindade 
och lade honom i en 
k rubba, ty för dem var 
icke rum i härberget".

Luk. 2 : 7.

$1-50. 7-, Afskedet 
Duett, Messrs Fors lund & Hullman.

G. Wennerberg.
bland dem äro Skandinaver, Ty­
skar, Finnar, Polack ar, Irländare 
och andra utländingar. Vid Iron- 
a-ood äro omkring 5,000 vid Bes- 
semer 2,000 och vid Waketield c:a 
500. som icke hafva något att lefva 
af för månader. Hungriga grufar- 
betare gå 12 mil genom snö för att 
söka föda. Sådant är tillståndet i 
Michigan och likväl jinnas det per­
soner, som soka gifvade mest glän­
sande beskrifningar öfver denna 
stat och söka att locka folk dit. 
Ofvanståendc torde dock vara en 
varning för hemmavarande lands­
män att icke begifva sig dit. Skan- 
dinaver^om kummahit till Ottawa, 
Can.,från Staterna säga att eländet 
är lika uti Ohio, lowa saint delar 
af Minnesota och Dakota. Chicago 
är fullt af arlietslösa landsmän.

8. Recitation (engelsk) Memory. 
Miss Barlow,SE HIT!

9. TenorsoloPrenumeranter å "Skandinaviske 
I 'anadiensaren' erhålla så gol t som

Med dtosa ord skildrar evangeli- 
sten Lukas fur oss på ett enkelt och 
okonstladt sätt en af de största hän­
delser. som någonsin ti mat på jor­
den. Det ar en gudomlig hand 
ling han omtalar.-grundad på helig 
och ren kärlek, en kärlek som kun­
de nfstå allt, offra allt,lida och för­
draga allt blott för att få älska. 
Och föremålet för denna omätliga 
kärlek är ett åt synd och diki hem­
fallet slägte : ty så älskade Gud 
verlden, att han utgaf sin enfölde 
Son.pådetatt hvaroch cn som tror 
på honom, icke må förgås, utan 
hafva evigt lif (Joh. 3 : lti). Ack 
att verlden hade förstått, hvilken 
dyrlwr julgåfva han fått af s>n 
himmelska Fader, men hon förstod 
det icke och förstår det icke ännu. 
Hon kan upplefva julhögtiden det 
ena året efter det andra, hora be 
rättelsen om Jesu-barnet» födelse 
om o-h om igen, och det ar som om 

Tillfället varar endäst en kort tid: julens fmgsta och enda fröjd be­
stode uti att hvila, äta, dricka och 

- passa sina nöjen.
| nu som den natt då Herren föddes.

Mr Hullman.
10. Olika tider.

Tal af Pastor Udden. 
11; Symphonie

Pianosolo, Miss Douscha.
11. Deklamation

gratis
Hayden.ett SVENSKT ENGELSKT och 

ENGELSKTSVENSKT

Mr Biilow,LEXIKON. 13. When thequietmoonie lieamiag
Solo. Mr Forslund.

14. DeklamationBoken, som är bunden i vackert 
godt Irand, innehåller ej mindre an 
773 sidor med det fullständigaste 
ordförråd öfver de liåda språken. 

För endast

Sveriges fan»
Mr Flemming.

15. Sång Still» skuggor.
— Canada, Sverige, Belgien och 

Holland hafva alla ungefär lika 
beskattningsvärde eller h vardera 
1,000,000,000 pund sterl.

Kören.
Samtliga musiknururen utfördes 

mycket bra, som var att vänta af 
våra välkända svenska sångare- 
och musikförmågor. Pastor Udden 
höll ett kort men godt tal, skild­
rande i korta, kraftiga och foster­
ländska drag vårt svenska folks 
öden och utvecklingshistoria i Ame­
rika, allt ifrån ilen stmjd.då de för­
sta svenska emigranterna för öfver 
250 år sedan landstego vid Dela- 
wareflodens mynning intill våra 
dagar. Deklamationerna, som med 
ett undantag utfördes af förenin­
gens medlemmar, gingo efter bästa 
förmåga.

$2
Rat Portage, Ont. En nykter­

hetsförening bildade» härstades d.
27 sistlidne november. Det hade skottning, till så många af de ar­
genom den skandinaviska nykter- betslöea 
hetsföreningen i Nornan och Kee­
watin i tid blifvit utlyst ett allmänt 
raote i härvarande skolhus, dit alla 
lör ny k Ler hets saken intresserade 
personer hade infunnit sig.

Motet öppnades af hr N. Han- 
sen från Keewatin, som talade nå­
gra varnande ord emot drycken­
skapslasten, hvarefter hr H. Han- 
sen höll ett gripande tal och sluta­
de med att uppmana de närvarande 
att komma med i det stora arbetet 
att ekafia hort de förfärligs res-

— Winnipegs stadsmyndigheter 
hafva beslutat gifva arbete, snö-

erhållcs detta Lexikon och "Skand 
Canadiensaren till 1895.

som möjligt. De 
antal beräknas i staden uppgå till 
300, men endast nigot öfver 60 ha 
aå tillvida antagit det af staden er­
bjudna arbetet. Lönen, som sta­
den gifver är $1,00 pr dag för gift 
man och $0,50 för ogift. Någon 
egentlig nöd i ordets rätta bemär­
kelse har ej försports, men fattig­
dom har helsat på i månget hem. 
Välgörenheten är dess bättre stor 
och förutom den tillsatta nöd- 
hjelpekommiten, bidraga de olika 
kyrkorna kraftigt.

senareaFörsmå ej dett» frikostiga an­
bud, hvarigenom Ni kan erhålla en 
värdefull lok till oletydligt pris.

Verlden sofver
Nu är rätta tiden inne att 

PRENUMERERA i Hon ser honom icke och känner 
honom icke, Ja, lfven om hon vet 
hvarför man tirar denna stora hög­
tid, så stannar hon mycket, mycket 
sällan för det största af allt det

REDAKTIONEN. 1 er^eUum att Krittn. är

CÅNÅBA mheter Festen inbragte omkring $30.00, 
hvilka äro ämnade att utgöra’ 
grundplåten för föreningens biblio-

Wisxiheu t nov. 1893.
Charlottetow*. Valet till par­

lamentet för Prins Edward Island lek.
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| med mindre de har det selv med i ■ vattnet." tilläde Primen en iiten 
deres I»mme, det jeg iltke kan smula sjelfbelåtet

til. Men det jeg vilde onske i "Och jag fick nöjet att dyka ef- att * gjorde <=ig -kvldiga till de
; for den.. Hr L-, at de msatte Idiye| ter den fula. replikerade Fhille *®est kolossalaste distraktioner.

(•CANDWAVIAN CANADIAXt. rigtig fuld af Guds Aand. og hlive|f.,r första gången i sitt lif med en Kyparn på Blaporten »krattade i Har inom »ina granser rum för alla. — Manitoba gör stora tramsteg
t t|ift(f livarje Torsdag i W i b n ipc g. | goiu dise B<*ra de der den Aften i ] uddig ton åt den kåra brodern mjug_' då ungguV-ame ånyo ef- -om visas af att

bamlig glede skal gaa rundtorn] När bror Philemon kom till min ter några veckors f.irlopp =.n>o in- 
Dea fSrsta ocb eada Skandmariefca Juletreet og synge til Jesu-Bametskjelp var han egentligen alldeles funno sig regelm isstgt med «ina be- 

veckotidaing i bela i anada. ! Löv <g Priis og vKre. De kan vere . .fv-errt<-liS; det gick så bra ett föra ‘ydelsefulla nicknmgar. men alltid
I forviset om at jeg skal g.*- mit; iienn, ensam’, sparade Primen..**- »»g» “*• träffade af åskan, nar 
til at det skal Wive en velsignet j ^ me)j ^ u ; toiien blott två gla» framsatte» i stallet
Aften IjMule for Bom og Gamle.
Mit Onske er at om de komme til

IX*t. gick så långt med »önemas 
-tillä och vanligtvis ordl*’*sa saknad 3VC A.ISTI TOB _ASKANDINAVISKE

CANADIENSAREN »vare Del ilin SID OCB KREATURS FR30UCERANRI PROVINSEN.

1890 rere besådda 1,082 794 acres. deraf hvete 736,058 acres
1891 * 1,349,781 " ” 961,664 M

i
Tillökning. .266,987 acres Tillökning 170,606 acres 

Dessa siffror tala mera än ord och visa tvdligen hvilka framsteg 
>om gjorts. Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, horn­
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärienia och bl&tuladt 

Nai lieras miner hlcfvo allt för åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det fnnes ännu 
arade merendels uppa-I 

med vise • ironisk Wtoning

Pren u m crstionaafgiften.
hår »ä||— I färekott, Ir i C anade 

och Ptrarta Staterna 
Btt Ir (poet port o usberäknadt i $1.50
HaÄ år de

for de sedvanliga treMen hur hade det gått med 
herrskafvet avntligen,som plaskade 
i vattnet, oin inte gammelfar stur- 
tat sig just uti elfte, f«*r att icke 
säga tolfte timmenafbröfc pappa 
Agathon.

"Ja, k ära far liai rätt söm alltid' 
komplimentcrade Primen.

Men den gången har han orätt,' 
invände Philemon. ty bättre hade 
väl varit att den fula gått till bot- 
ten, än att vi nu med ängslan och 
oro skall se vår fader på sjukbäd: 
den till lön för en god gerning”

Ful eller vacker var hon dock en 
menniska, min kära Phille, rättade

90,75 atede, som det gjorde vel nok (om 
_ 96.40 | ikke for andet sas for at faa noget

Ummmmm • • 5 centa. al icre||#era om og löl-c med) at de
Tin »aeÄnarbka lindarna kottar tid- mAa fa& ,iere8 {fone fJg Hjerta op-

, poetporto m hcrdknadt,
Btt Ir 
HaMt Ir -

frågande 
såren
-ka verkligen det tredje glaset be- 

höfvas*.

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÅGSLAND från *3 till $10 per aere. Tio år» betalningstid. 
Vppodlade farmar till splu eller att arrendera till låga priw-och på 

goda betalningsVilkor.
lio inan-le svarade Philemon;som Xu äR RaTTA tiden att skaffa sig ett hem i denna framåtskridande 

v.tr w. lilthäter fur dagen, med en. lovins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 
, . , r i . "v i ...I tinner all öfver t Manitobatoy n sår»' v " 'v i '■k* ,l Jernragar, afsattningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bo- 

■Klrig mer «u livail vi behbfva qvämligheterr som i gamla landet
Han sökte rädda sin tankspridd- Kör vidare upplysningar, for senaste utkomna böcker, kartor m. ro. 

het bakom skärmen af ett förut- -om sandas fritt, tillskrif

i lat for at see op til det .lesu-Har- 
j net, hvis Ködelsefest vi den Aften 
skal liere og dermed komme til at 
glede dem ligesoin Hyrderne paa 
Betlebems Marker. Ja maatte ilet 
ske. 'aa vil de glemme at skrive i 
Avisen oin Whisky eller Rrendevin, 

önskas öfverallt och ogsaa vil al det sörgelig de nu kan 
se ved en saadan llomefest hel 
forsvinde og al Bedrövelse for dem

$2 00
$1.00

Korrespondenser och meddelan­
deo, »om tro af allmint intresse, 
emottaga» med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca-
■amenaaren

fattadt l-eslut, och fylde högtidli­
gen det tri dje glaset midt för deu 
häpnande kyparens näsa. Bröder- 
nu drycko derefter tvemännings.

pappa A gothon, "och som medmen-1men klinga,le"vördnadsfullt med , -
niska gjorde jag blott min pligt”. . det trw,Je s- n lK I

Gamle hem, dolde nogsamt sin eRare- 00,1 sou‘ blef stående orordt
tills de atlägsnat sig, <lå kyparen 
ögonblickligen tömde det å pappa j 
Agathons vägnar.

THOS. Q-BEE1TWAY,
Minister fur Åkerbruks Departementet,

Winnipio, Manitoba, Canada.
på allo 
våra lan

platser i Amerika, der 
dsman finnas.

vilde vere hel forbi.
Winnipeg den lt> l)ec. !>3 

Deres forbundne
Penningar och bref böra sin- 

das till
EMAMXJ*L ÖHLEN, Manager,

•SAJIOUIX TBKB CASlDlSNl.il*
r. 0. Box 6*2, .

Winnipeg. Manitoba, 
Canada

HamtmrE Åmenianska Patet-AktieMapts Canadiska Liie
TILL BILJETTKO RA RE

P. P. Möller,
egen tvekan att våga lif vet lfÖr en 
medmenniska, och att det blott var

11 r HedaktöY^
Vi ville gjerae l»e*h> di>ui 'om 

Blads i deres Bladé for nedanstaa- 
ende Linier :

Da vi Undertegnede see i de 
siste udkomne Nommeme af Da- 
nebrog og Canadiensaren at et Par 
undskabefulde Personer her i NX in- 
nipeg har sögt at kaste et Skyge 
ud over Presten P. I*. Möllers Liv 
for at -kade hans Virksomhed i 
blant vore I">amlsmt!nd, sua er <let 
os en Glede at vi kan bevinnc at 
P. P. Möller, som har veret her i 
Byen i over to Maanader er en op- 
rigtig christelig Mend, som forkyn- 
der Guds Ord i vor gamle luther­
ske Tro og Lere og har han i blant 
os gjort alt for ut fremme Guds 
Rige i blant os, saa vi med god 
Sarnvittighed kan anbefale hain til 
vore Land smen d som en erlig og 
oprigtig Mand.

Winnipeg d. 18 December 1893. 
C. F. Sparvath,
Martin Jensen,

Charles W, Thugesen,
Inger Kristine Jochom-eu. 

Kristine Kaster,
Joh. Jochoiasen,
.Mrs Andre&son.

5Trs NTeKen. .....

fatlerskärlvken, som hejdl<»st stör- - 
tade honom i vågorna.

Allt hva,I läkare- och apotekare- j under .len stumma sammanvaron,
som af en skarp observatör kunnat 

omsorgfullaste omvårdnad kan ut- ■ olvertlytta' i ungefär följande ord- 
rätta försöktes för att binda kam- n'n8: Jag undrar hur salig pappa

har det nu 1 H vad gör han månne 
så här dags pa dygnet ’ Förtär 
han någonting, som smakar honom, 
eller bä ver han eridast af ljus och 
salighet deruppe i de outrnnsakade 
rymderna”.

För vanans martyrer är alltid 
döden en plågsam tanke. Man har 
inrättat sig så be<|väu,t och ordent­
ligt här på jordklotet, afmätt sin 
lefnadshana med tumstock, och be­
räknat allt, som sannolikt kan in 
trätlä, med sådan klokhet och så-

JSILJETTKÖPaRE tör resa från Europa till Amerika aro ! ailman- 
Jlhet personer, som -jelfva gjort resan en eller Hera gånger 
w hfva dertör icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, ar <l-t af största vigt att valja < n 
route, hvar der furikommer minsta antalet omskiftningar oel, till följp 
deraf minsta bryderi oel, ol«hag for passagerarnc.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Å k tietrolagets' nyaCanndiska linie 
erbjuder desv, fordelar i en hittills oofvertrattud grad

HAMBURG ar liufv-udpunkten for resan från fastlandet och 
enäv det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska gran­
sen. är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets hander, érhålles ett qvitto dera.
I,varför man ej behöfver frukta for någon forlust Sjöresan til! myn­
ningen af St. Lawrence-Hoden ar Hera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra -eglatsen uppfor denna Ilod 
till Montreal, landsättas passagerame mycket närmare »in bestämmel­
seort i Vestern än ined. någon annan route

De vid land stigningen i Förenta Staternas hamnar for emigran- 
terne förhandenvarandeoch ständigt, axande besvärligheter aio okän­
da i Montreal, Canada Passagerame landsättas nura jernvägsstatio- 
nerna, och efter at liafva fått biljett och uvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg I».fordrade til! sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade on> hvilken 
tid de kunna väntas ankomma. ,

GENOMGÅNGSBILJETTERatil.l iagsta priser irån alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Caniida. Manitoba. Nord vest Terii«ri< ;/■ 
Brittisk Columbia och Amerikas Firenta Stater

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro föl jande
Esbjerjj;....
Fredmcia 
Koltfing ..
Odense ...
Varde.......
Veile.........
Hangö.....

Broilerna vexlade några blickar De In»-

FRIA ORD. konst, allt livad den ömmaste och
(Denne afdelning stAr öppen, i min af 

utrymme och helt för bret, eom kunna 
i ntrawrraen större allmänhet. Ineändarc 
roåete dock ovilkorligen delgifvu red. 
namn och edren» fullständigt, men kan 
bifoge ”märke” ett sätte under med- 
delendet. |

rer Agathon Groph ännu en tid vid 
lif, som hans starka fysik lnirde ha 
liehcrskat hara genom vanans magt: 
men allt var förgäfves. På dagen 
tvä veckor efter seger <| viil len på 
Blåporten uppgaf tlen gamle ^in 
unde, under det hans domnande 
läppar liviskade till de förtvitlade 
sönerna: ”glömmen aldrig mitt val­
språk : Gudsfruktan, redharhet. 
ordningskärlek, punktlighet och 
höf liöf. .höf...

Hotligheten tog den ohötliga dö­
den ocli af bröt, utan att purfktligt 
invänta slutpunkten.

Primus och Philemon knäliöjde 
på hvar sin sida om den älskade 

»fad rens dödsbädd, och höl lo öfver 
hans hröst sin händer trofast sam­
manknutna, medan dc med de hö 
gra förgäfves sökte af torka sina 
fbalande tårar.

Tvillingbröderna hade icke grå 
tit sedan de tillsammans slogo sön­
der glaspokalerna i förmaket.

Fm Lovan<1 Jr tiek stundom kon­
vulsiviska nervattacker,men befans 
dessemellan med en blyertspénna 
på, ett bref konvolut göra vissa små 
kalkyler. »Siffrorna utgjorde en 8 
med tre nollor och en 1 med två.

Hr Redaktör

Maa jeg inu en gang bede veni. 
om PUds i Deres erede Blad for 
nogle faa ord til Hr L i Scandina- 
via. Skjönt jeg ikke holder af at 
skrive i Bladerne, kan jeg dog ikke 
undlade at gjöre det naar jeg seer 
at Guds Ord paa en Maade haade 
bes pottes og forhaanes, saaledes 
aom sket er af den bekjente hr L. 
i dette Filades 50 nummer, angaa- 
ende den danske Folkekirke Me­
nighet i »Scanclinavia. Hvorledes 
Kommiten har arbejdet og hvor 
Mödet stod tlen 3 December, ved 
jeg ikke, da jeg ikke den Dag var 
tilstede. Men et ved jeg, at naar 
Hr L. skriver ”at Kommiteen kom 
paa den iixe Ide, som skulde bii en 
rigtig Lokkehit med det Börnefest 
3 Juletlsg’,saa ved jeg at Hr L ly- 
ver eg ferdea me*l ITwhmIIh 1 
Börnefest kom dem ikke i Tankat 
den Dag , den var bestemt lenge i 
forvejen. Og for det andet skri­
ver Hr L. at dér skulde samlea 
Penge til Prestens Keise og til 
Whisky". Kere Hr L. be vise at jeg 
nogenainde drikker Whisky eller 
bruger 'samme ved mine Mckler, 

,;luris ikke da anser jeg hara atter 
for at vere en Vaandsigen eller en 
Mand som i det hele taget er en 
Pjat, der ikke ved hvem han skri­
ver om.

dunt förutseende, att man aldrig 
haft tid att tänka något grundli­
gare pu lif vet efter döden, eller gö 
ra sig ens tlen a fl iigsnaste föreställ­
ning om sjularnes vanor och syssel­
sättningar på en annan himla- 

(Forts ) Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44- 
Mahnö..Osearegatan 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson

......  C aspar Dreyer
........... M. K. Raffel
......... J.C- Svendscn
Ing vald M Howitz 

N. C. Christenseii 
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Rilx.-r 
för allaöfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.

......Ole Sörensen A- Co.
....................O. Iterentsen
..........................Chr. Birk
................... her. Fromjr.
.........................C. Ilansen
..............Niels Mouritzen
........Herman Hennings

kropp.

Bergen..............
Chnstiania......
Christianssand
Stavanger........
Aalborg...........

M. P. NORDIN,
S"ven.alc SIrrad.d.s.re.
Jag får härmed underrätta den 

ärade rt llnnmbetcn om, att jag 
nat en 14 Place d'Armes Sqaure, Moxtkbal, Canada.

ROBERT KERR,Sfcraöderi-Åff ar General Passagerar, Agent, Winnipeg.

— G6N Main str , Winnipeg, —
straxt invid C. P. R. stationen, och 
fär jag anladalla mig i landsmän­
nens hågkomst med allt hvad som 
till Skrädderi yrket hörer. Första 
klassens arliete garanteras till billi­
gaste priser. Gif mig en order på 
en god vinterkostym och Ni kom­
mer ej att ångra det.
KOSTVMEli från _____$15.00.
ÖFEERROCKAR från 
till högre priser, och garanteras ett 
välgjord t och solidt arliete. Titta 
ni till mig peh se på prof ver.

Högaktningsfullt
M. P. NORDIN.-

oBerättelse af Jo. J <».

gerttter gintenaDen- goda frun öfverräknaile, 
hvad hon förlorade på det bedrof- 
liga dödsfallet, och hvad hon kun­
nat vinna, om den ädla och friko­
stiga husbonden lefvat till sitt åtti­
onde år.

Trots det förträffligt genomtänk­
ta testamentet kunde alltså icke 
kamrer Groph hindra sin hus­
föreståndarinna frän de hjertlösa 
kalkylerna. Det är med egoismen 
som med trängröken, den smyger 
sig in der intet menniskoöga kan 
spåfti en öppning.

Som vara ärade läsare sannolikt 
icke !iro några vänner af begraf- 
ningar, så inbjuda vi dem heller 
icke till den storståtliga ceremoni, 
då kamreraren och riddareh Aga­
thon Joachim Groph sänktes ned i 
sitt sista jordiska gemak — farail- j 
jegrafven. .Stora högar af konfekt 
påsar och saffrans kringlor utdela 
des bland gästerna dfch de biträdan­
de, och likbärame prunkade med 
kolossala hvita handskar, också en 
skzink af sterbhuseL

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRIT1SH COLUMBIA.2.

2
Sirensången.

‘•Den fula var allt temligen ful ’, 
fortsatte den sjuke efter en paus,
"sä att inte voro de unga damerna 
systrar. z Den gamla måtte inte ha 
sett illa ut i yngre dar, och hade 
något distin^ueradt och förnämt i 
sitt utseende. Men konstiga men- 
niskor, som inte med ett enda crd, 
vare sig skriftligen eller muntligen 
låtit höra af sig, och nog känna ky- 
parne på Blåporten till herrame 
Groph Mycket hyggliga karlar 
de der unga löjtnanterna. Det lig­
ger någonting hötligt och ordent­
ligt uti att vilja godtgöra och för­
sona, då man på något sätt förgått 
»ig, och sannerligen voro de inte 
artiga med besked. Jag tror till 
och med att jag blef farbror med 
de begge förnämsta, två broiler på 
hjelm eller skuld, hur det nu var.
Mycket artige unga karlar 1 Men r
rårs lirotOT vonv»i mycket o«^i- Allting aktllle vara enligt-taista: jt-r B6Hi£kg vänitä sig tiB någon 
gare”. mentets minuUuse förordnande pa aJinan an tul

gammaldags ordentlighet och rike-

Lake Ontario, Kapten H Campbell 5000 tons.
Lake Superior, Kapten Win Stewart. 5.000 tons.
Lake Huron Kapten F Carev 4 100 tons 
Lake Winnipeg, Kapten G F Hevriman 3 300 tons 
Lake Nepigon Kapten W H Taylor 8 300 tons 

Liniens Ångare atgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerame befo<lra- med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canaila Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångamu äro byggda synnerligen 'tarkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas furdäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemna» läkarehjelp såval som me­
dicin fritt till emigranter

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker ufverflyt-
tas jutar. *fg‘(t

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
•ägs-Companiet och sakerna fortskafläs med samma tåg passagerame 

åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal ar utan motsägelse dun bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste emedan en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden

Uenomgångsbiljetter. till Iagsta priser från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada Manitoba. Nordvest Territoriet, Brit 

Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jeirite alla möjliga

S1G.U0
For det tredje skriver Hr L. ‘ at 

lian er sikker paa at Frosten Möl­
ler kommer at erbejde lige saa 
iherdigt paa denne Fest, som han 
gjorde under sit siste Btwig, maa- 
ske heldigere foi der havde de ikke 

meget Brendevin, men noget 
ved vi de havde.” — Jeg nvdsages 
atter til at spörge Hr L.: Kere De, 
bevise at der blev drokken Bren- 
devin ved dette Möde, enten förud

För PENGARS FURSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

ocli frun

SVERIGE,

NORGE, 
DNMARK och 

FINLAND

eller i Mödetiden eller tegefter 
Mödet. Kere Hr L er det ikke 
aea,da er det jo atter noget Pjat De 
kommer med, aom ikke har noget 
hjero. Og om der fantes Brendevin 
i Huset, »om jo kan hende. da Mo­
det holdes i et privat Hus, saa maa 
jeg aligevel spörge dem Hr L h vem 
kommer det ved, det er vel ikke 
deres. Det beste jeg troer de kuri­
de gjöre. Hr L. er at pase dem selv 
og lade mig og den besonderlige 
danske Menighed. som de skriver 

i Fred, for jeg kan se af

upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. HiLs, Arendal.
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ulfitz, Christiandaand. Joachim Prahl, Köpenhamn Th. Af- 
bo Hoeg, Iaturvig. Lars Anderson, Malmö. Michacl Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. §. Christensen, Slien I 
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

Winnipeg.

Fr.W. Clausen

Jag ser henne ännu så litiigt. 
hon, den vackra,” svärmade Phile- i*'®1

EMANUEL ÖULÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.

mon på nytt. "Hennes i ångesten | ^ der v" *n r‘kt,8 hederllkr I Alle förfrågningar besvaras pr
dödsbleka. tina ansigt<-. det vackra, begrafnmg, förklarade de nyhkna i mgÅende.
mörka håret i orediga flätor kring äskådarne. j-------------------- -------------------:—
axlame, och den hvita klädningeq, * Primen oeh Philemon voro djupt, J-£. H.oTDin.SOrX
so m till en början fivt på vattnet nedslagne af sin alldeles oförmoda- j 
Det bela liknade en neckroe. som de ocb opåräknade sorg. Familje- 
... som”. Phikmon hade ej ord att 
måla sin hänryckning.

4tst Jeg skal love dem, del "Det var jag, soro hade lyckan
ikka biive fuld al Breoderin | att forst få besroes hofvud ofvaa

H. K MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Montreal. Canada.

om, vere
deres Skrivemaade et de gjeme 
vil stift* Ufred og gjöre noget.men 
de forauro det ikke. Og da Hr L 
beklager at denne Fest i Jul ekal 
w.lda. en Börnefest, önsker jeg 
meget gjeme om Hr L vilde kom- 

tilstede og tege del i denne

'J- M- D^iwson,
570 1111 STHEET

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer

i rekommenderar sig' Kos den Skaa-
dinaviska allmänheten med ett lifvets urverk var i det fullkomli- , ,,, . . r-.., _ . . första klassens*** L". ^~,kt H Y R l U SIV E B K.

och pendeln tyckte» aldng vilja 22 och24 Jemima str.,—Winnipeg.
fliäiniiln

StaidiMTiäa Bageriet
587 5Ae Ave. X., Winnipeg

G. P. ThordsiWLU
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Li kd. Den rika »kån«ka adeln. — Förargliga "oTergreb". Den rungar till såral deesa byggnader:
Fideik.mmi—-gendomarne i Skåne 10 november uppfördes for företa som till fattiggårdar i allmanhet i, 

laro 23,deraf högsta taxeringsvar- fången Ibsen» "En folketiende” å har af en fettigvårdsinspektor ut-;
ST'* k Holm Konungen* resplan .Jet i rundt tal -ti mill kionor. Sr Tliéatre des Kon lies-d u-Nord i I‘a- arbetats i samråd med landet» of 

for 13'4 lär redan vara i *ina all- åaa;t Kropperul w.n ege» af frih. ris. Ueoeralrepitationen öfrervars rerbvggnads- och medicinalstyrel 1 HOMESTEAD LAQ
mknna drag b--tamd. Den ingår X. Gyllen,jema. af en literärt fin publik, infor hvil- ser oeh tillhandahållas kommu Alla med jemna nummer beteek-
naturligtvis forst att konungen i! Sammanla-.Je tax. rin tm ard.-t å k<"n Lsureas Tailhade höll ett in- nertia Till fattigginlars nppfo «/ nade sektioner af Kegeringaland 1
•lutet af januari ".ånad skall **- ] fi.l^ikots,s«U^B '.st&ir JW> mill kr l-iningsfon drag rande lemnas af »täten billiga lån O r>(_ Manitobsi eller N ord vest Temtori-
jää rr, 1 js & ^ k»«sj?3:

f , : uniksfststig}.« t u|-j>zar till omkring sm» «tet Und: hv»reMt-d«t dernokra- - ___ - __ . bestämda till bränsle-lottar 44 bt-
m_r ram at. r, .in a t.. 'ri 11 " 445: mill kr tiska att relaesMttet framtrSder un-' R" annan egendomlighet för de bvggame eller för andra ändamål,

„ z;«t *„»,», *^*^^^i^2**m*»*.344 Main Street, sstzsc^jgys:
norrmannen lar a -atta synnerligen -Stockholm ej skvmma gatubelv»- 1 , ■ „ _ . • , ... gift manlig person, fyld 18 år.■ irde På Möjligen kornm, r ..... ..... nTngt o Hur . ,, , , ,„nll Kran.k, tid»»*—*,Hug,m ' *.» JT*"*^* ____ kvar oeh en Yl en q/art aektio.
. o. att ut-träeka, o, att ko- klent »pplv.ta n-sid-nsst .den i.u- ' 11 >« *«- > gäsUdeSkan-' .7,^' WINNIPEG. f"™*» 180 ■“* •»*

nung.-n omedelbart derpå kan fö- leå - .... der får .adan. skyltar "navien rwlog-r i Kig.ro f.r d. _ ™ ™ 1» - tunnland.
r , »-i i, , 14 * unione a förhillandena Hå tal ,1,Q* 8 ,111 i stånd att iNSKRirNiNGENretaga un »e.lvÄiiiigs w.mmarfärd, 0 pataldt n - rl ra det sparsamma nrim.iin i«n», r» va, a, 1

/l-' ' ...... ,, .r il. P'ere i apa »j lar. i.tigs. å d.
■ l L ,11.. r,; Su x '.SI < kgr Mlfr-r, det me- handlingefrihet utåt, förtje- , hnek* («»iggåtearae. annat •• f«r|

- - ' * • g”!<te från Sala. har producerats i' nar lult annat afseende än alliane- ** ’,d‘ '•» ha esrskilda barnafdel
^^.ppehåVsig‘ritt .».Mka rike l8^ , ' , , , oc^ funderinga, of ver ty, mngar, ■tén-uU.kord.ra. hellm. ^ ltrMt u%£ir Je„ , nMtkolll .j B^e™ge™ ^d Comm^ionte
I.. .. i t Aret f..rut |>r<xlucerH<b‘s endast, kejsarens jagtvisiter. Sven-1 — Finska Jigtforeaiageo har af V» mmpag bsfullmägtiga någon per-

;i o .s klgr. . skam... såsom ett aristokratiskt folk Senaten erhållit ett eederetod ef ; luande April, oe'i sota vi ej kunnat *rifningen ““llerrid erlämee sa
Uhekkii. Medicin i nittonde år- hl- "“'‘S1 han» erfarenhet, en öf- ">00 mark i tre års tid rekuedi ,{gift J iö dollars (omkring j87

Immli adet ll-i -imiessjuk i Eds- vervägande smak för den franska från oeh ewK iaaersrsa ie år att erhålla tillfredeatällande vilkor för kronor). Skulle landet förut vari. 
liergs socken har en al dre o-dft uslingen och det franska folket eavändae till preiaiering af dedatl» eppteget och öfvergifvit», så erllg-
,.vinna sökt bota med nicrnan af Norrmännendereinot äro tyskvän mindre rofdjur oek skadefegler. att förnya detsamma, måste v. ut |f*" ytterligarei «m efgift;af 10 dol

------------------------ ——- '-“i-1*...... ....................a
skjuten, uttögs hjeman.och af mas- t,lta lies,,k (x'h han. hogt forklara- 
san hakades så kallade kottbul- de klr!l-‘k fur Norge. De lära till 
lar åt <ien sjuke. och med i följd af sitt pilitiska lä­

ge an»eTyskland som sin naturlig»
11'iEH'i nu Det blef dyrt att beekyddsre, och i butikerna oeh på 

r"ka f"r myggen. A. Settman i marknadsplatserna lär man nästan 
i Tonvagen i Jemtland. uppgjorde i ]lka ofta se kejsar Wilhelms och 

under slutterarlxte eld i i,len tyske kejssrfamiljens porträtt 
en gammal eldstad, för att r--ka för , s0m ,jcn svensk-norske konungafa- 
toyggen, sä att lians slatt>ararbetAre ! miljcn. 
skulle kunna äta sin nftonvar,!
Dagen derpå bttrjade en vidt om 
omfattainle -kogseld flerstädes.

E. 13U i

göras personligen på närmaste 
landkontor, till hvUket landet, eoae 
so ao

tan

önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så foreareger, 
uiå han eiter ansökan till antingen 
inrikes Ministern i Ottawa etier

Vårt tre års hyreskontrakt i :<4d

— Stätslanom* upptaga nu en, 
sträcka af 3,300 kroeter och hafva ; 
kostat i rundt tal omkring 300 mil 

Förstalioner kr. i anläggning, 
skenlaggningen skedde i Göte- 
Isrrg sommaren 135b och arlfctet 
å statsbanorna hafva sedaå de<s SKY1.DIUUETKRKA

N Ilars Vår omsättning har stigit 

allt sedan vi började göra affärer i 

Winnipeg, (x-h detta vi-,ar att vi 

försalja bästa slags varor till lägsta 

priser

kunna, enligt nu gällande home 
•teadlag, fullgöras på trenne sått 
sch är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unde 
ket af följande nedanstående vilkoi 
hen önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
ler hvilken tid nybyggaren ick'

må vara frånvarande längre än 6 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Besättning under 2 år oeh t 
månaders tid hvarsomhelst inom t 
mil från Homesteads qvart sektio 
sen ech sedermera tre månader 
strax före ansökan em fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aerer 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aerea måste vara besådda det andre 
året och 25 det tredje.

3 Fem års systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för- 
•ta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
•ing genom att begynna odling af 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöj 
tret 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja le samt 
appföra ett belioeligt hus. Nybyg- 
faren måste efter två år från in- 
•krifnings-datum begynna perma- 
lent bosättning å ’ nomeiteadet” 
»amt bebo och odia sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.----- -—

ansökan om rAsTEaakr 
kan göra» hos närmast# landagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis 
ligen Insändas till Regeringens 
Land Oominissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
em fa»te bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgifl 
ef $5.00.

ORTHERNOftfbrutet fortgått, så att <lesaa 
hor nu sammanbinda rikets nord­
ligaste län med de sydligaste,sling­
rande sig fl)r ofrigt gen<mi skilda 
delar af landet.

att rid 
r hvil-PACIFIC R. R.

Tbc pojmlar route to St. Paul, Minne 
apolis, and all points in ihe Umted 
States andCanada, alsoto täeKeoteaay 
Gold mine distriets.

somrasAfstårvlvt mellan Luleå och 
Stoekoltn jemvägsledes l»lir 1,1281 
klm.

sn

Pullmaa Palacc veetihuled Slecpmg 
C Ers and Dining C ars <#n Bxprees Trains 

Man kan undra om norrmännén i <la!lv to Toronto, Montreal and all 
... 1 i*010*1 bastera Caeada. na St. Panl 

kanna sig synnerligen smickrade »ed rkc*ge.
"fver denna jemförelse. Att ha!

— Den svensk» sockerexporten 
till Hyssland bur ansenligt stigiV 
sedan rysk tyska tulikrigéts bör- 

Knsamt trän Tanto har ex
Tårt lager afAa <>}>portunit.T paxii to through tbe 

smak ffir <Iet franska brukar be-1 cekbrated »St. Clair Tuancl. Kagg 
l , . , • ,• . . checked througk in boed. and tl
traktaa »om bevis ptt hnt • nia k sin- : no cuatoms rxaeinatioa

Trots att tlere vittnen under den 
med anledning af skogsbranden an- 
hängiggjorda rättegången intygat 
att all forsigtighet vid el dningen 
iakttogs, dömde emellertid Hackås 
och Xiis häradsrätt häromdagen 
Settman att bota 109 kr. fur oför- 
sigtigt bamlhafvande af eld samt 
betala skadeersättningar med nå­
got of ver 7,000 kr

— En trana som hoppar och dan­
sar eges af en konditor P. Levin i 
Östersund. Hr Levins fogel, köpt 
år 1880 som unge, följer med sin 
herre på dennes vandringar. Ja, 
när det från hr Levins landtställei 
närheten af Östersund bär af in till 
staden, har det stundom tarfvats 
snärtar med piskan att få henne 
ait stanna hemma. Men ej nog 
dermed på tillsägelse Lockar hon 
sig, hoppar och dansar, inom hor­
håll svarar hon med sitt läte och 
visar »ig snart for roparen.

Sällskapet med andra tranor sy­

nes vara henne alldeles likgiltigt. 
En nf hr Levin ar 1890 köpt tran- 
unge tåldes ej af den äldre påplat-

18jan.
|H>rterats 250,000 kgr socker och 
flera partier komrna att af gå. HOST & VINTER-

VAROR

ne. Och i en fransmans ögon ar 
det ännu så.

ÖCKAN FASfcAas* and Bert sevwreil te 
and from Great Rritaie, Enrope, Chiae

Nu silger denne artige fr.„,„,.n, ^

helt »artigt att de lin. läiure »mak Tllt (rcat triBaceetunetal reete te
tät eevihc coaet.an vj.

— Frälsningshären» försakelse- 
vecka lär ha inbringat omkring 
fiO.OOO kr, eller närmare !l,000 kr. 
mera un i fjol.

är rikhaltigt och vi hafva 

wtaöktare varer än uågea annan

nu
Norrmännen ha otur ute i den 

stora verlden. De ha aj hunnit 
sluta bexkyllningarne mot Sverige 
fi'r tyskvanlighet,förr ände få igen 
samma beskyllning fråu Frankrike. 
Det var nog en fatal otur.

— Stockholms belysning å ga­
tor oeh allmunna platser beräkna» 
ko.ta for 1884 418,000 kr.

North Bonnd. äeuth Remed
sia» u

•ämoDg.5 2 .
I? a»

äSwl
Stetiema.

Su-5 ak
4.IM)p 
-’2Cp 
1.20u

J|F’or att suart kunna realisera la­

grat bjuda vi särskilda fördelar 

•nder nästkommande

—- Af liränvin ha från den 1 till 

-len 15 november vid 123 hränne- 
rier tillverkats 2,641,059 liter brän- 
vin mot 2,241,875 liter under mot­
svarande tid förra året.

Enköping. Ett gammalt instru­
ment, efter hvars toner generation 
efter generation lockats till dans. 
imiehafves af <*n f.si, soldat oeh in­
valid i ltåby, lSiskopskulla af'Vp- 
-ala län, sjelf virtous på den »am­
ma. Instrumentet, hvars form i 
allt påminner om den mi alltmera 
I .ortd. a-nde nyckelharpan, daterar 
.ig från 1400:talet» slut, och har 
gått i arf från iar till son under 
åtta mansåldrar Nuvarande in- 
nehafvaren bjöds 250 kronor af 
«n liebhalier, men aflsijde anbudet.

Wismpeg

<»."» Emcrsqm
<lh Fembina

lti2 Grand Forks 
207 Winnipeg Juact. lö.ROp

12.1 Sa 
l.SOp
2.50p
2 IH)p
6.40p

e förste4«>

511
DANMÅ2.K. 9.10a

r».2it

TRE MÅNADERDränglönerna i Danmark variera 
nu mellan 30, *0 och 10 kronor I 
Danmark har inan inga lifamedel. u
tilliar öch derför får jordbruksavl*--1 o §■£ »5» ^ x 

tame betala derefier.

— På sitt l,000:de hus hiaitde 
arbefcamcs LyggtiadsfÖrening i Kö- 
|fenhamn tAklagskran&n.

— Danvkar och_tyskar i .Schles­
wig. Vid landtiiagsvalet erhöll 
den danske kandidaten direktor G.
Johan#en 115 röster.

MORRIS-BRAN DON SRANCfl 
Hast Boumd. eiteriKiui vi må*te slutförsälja oeh 

utrymma platsen. Alla rarar aro 

märkta med lägsta kontanta priser

Stersta lager af

West 'seund

htStations mm
4 iiflp O Winnipeg 12.15a 

T.SOp 1.45p 40 Morris 2.2i p S.<Mia 
4.0äp 12.4Sa HO Miemi 4.08p 11.24a 
2.1 lp 11.02a 102 Somerset 4.r,Hp 1.28p 

11.47a V..= 2a 112 Baldur R.15p 3.47p 
ll.<H>a 9.81a 142 Belmoet 7.00p 4.34p 
s.47a 8.26a 109Rounthw. 8>8p e.4ip 
7.30a 7.50a 185 Brandos 8.45p 8.00p

West lM>und paseenge 
■el ra os t for

måste skrift-

Kappor och Koflor
r traies stop atSen.

i staden att valja på.

Gardiner,
Strumpor,

Oljemattor,

Förr brukade hon helaa på i 
kringliggande gårdar, ktälla sig 

tltanför fönstren och knacka på. 
rutan, dvrvid man ofta gaf henne 
något 1 fjor våras l»esökte hon en 

hotell. Den ungt* mannen, som är landtbrukare oeh satte sig ned hos 
barberarc, hade sa lyckats Tivdårä några karlar 
nhi f<»ljeslagarinna, dotter af en gud 
familj af medelklassen .att hon lem- 
nat hem och Ätit för att följa hor 
Dom. Vid ankomsten till Jönkö- 

var emellertid n*skassan slut,

— Marmor på Island. Enligt 
den i Sevdisfjord utgifna tidningen 
"Au-stri" har en svensk mineralog, 
som uppehållit sig der i sommar, 
upptäckt akta marmor i närheten 
af Faskrupafjorden på Öetlaudet

arbetade plj-_ Qvinnofrigan. Nyligen h.4U 
åkern. Man tog henne emellertid . Köpenhamn ett etort m,lte, utlyst

af qvinnovalrilttsförcningen. På 
iniitet uppträdde en tnangd damer, 
»om talade för en utsträckning af 
qvinnaus rättigheter i politiskt 
hänseende.

UNDKKBäTTKLälB
•rhålla nyankomna emigranter vid 
ävarje Dominion Lands Kontor 
i Ma» i lo i-a eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, »om äro 
Öppna fBf nybyggen, och lemna der- 
vafände tjenstemän kostnadsfritt 
råd oeh anvisning å passande land.

.JoSKölMNU. F’attig jiå mynt men 
rik på karlek. Härom dagen an­
lände till .Jönköping ett ungt par 
från Stockholm och tog in på ett

roRTAGI LA RRAIRIE BRANCH. !
Hest

irMix ed Z l
No. 1*4 | i 

iail.T ^.2
Ne. 141 

datijSteiiee»
xi

ETT A8D8A HOMESTEAD
ka* erhålla» af hvar och en, hvilka» 
Iptingen utbekommit faetebref 
dt* första homestead eller af 
ferlngen» Land Commisaionär fått 
*jk#e>nendation till faetebref, på 
«#r före den andra juni 1889.

Aallatändiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
leraflagarne, såväl kopior af deeee 
lagar j»m ookaå om Regerings 
*det Inom Jembanebältet i Bri- 
P* Qolumbia, erhållas efter aneS- 
La Ull Sekreteraren för Inrikee 
■Sartementet, Ottawa, itegerta- 
g«* L**4 Oommiasionär, Winal- 
M SaalUba, eller kel en ärar el 
ftdlUW Und Agenter 1 Mael- 

WNi eeb {tord West Territorierna.

' åXlDMK
Tlee Inrik*. MM*».

4.l5p TÄCKEN, LINNEVÄFNADER
4.S0p 
• 07n

Winnipeg 
.1 Portjunct 

11 Headingly 
55 Portage la Prairie 7.4<>

"All baggage checked thre ugh to 
destination without exaininätion.

For ticketa and further informa­
tion apply to ni.y of the eompany • Hen* - Artiklar 
agent», or *

12. Ua 
12.26a 
11.42a 
8.55a

fur en vihltrana, och sonen på stäl­
let gär efter en bosas och skjuter 
henne i vingen. Etter den visiten 
bar hon ej företagit några utflyk­
ter i granskapet utan hållit eig vis- 
ligen hemma, berättar Jemtlands-

£.VÄFNADER, VNDERKLÄ/)-

NADEK »amt1'iug
C h då de unga tu ej kunde Ix-tala 
hotellräkningen, lingo de efter 2:ne 
dagurs förlopp tillsägelse att flytta, i Posten 

För följande dag lingo de tak FINLAND. ’EAS. S. Fil.
Gea BasecagcrandTicket Agcat. St.Paul 

H. Swinfoed,
Geaeral Arent. Winnipeg.

H b Belcb,

1— När man bygger billigt. Nya

resultatet detsamma, ofn v, 11, g flytt- r>.u ^ en ,fu,[rakm å vtter. ta^k Vare
ning. Efter en liten sammansVä , ,W- i ^ ^ dU ‘ ^ !
ning med polismyndigheterna lem- „,6ttn luuner hnDe< nu 1 ^0 fattiggårdar ,
nade paret Jönköping och begaf aum •P"* en dier iika många =x.m i Sverige med WISCONSIN CENTRAL LINES
sig till fots söderut Enligt med- --------*"•—------ - j >les* 2,384 fattigvårdseamhällen.
delande fran -lenhult hade man N D H 3 E i1 Kinland hefTa na,tan alle fatti8"
iakttagit dem och sett. att de stil- j 11 U il J -- gårdar tillkommit på de tenar. tio
lade sto huoger med funna nypon, | T " j ^ren. Vid 1380-UleU Is.rjan fun-,

de plockade och förtärde. En Ku mägtig herre tror sig stor- nCto * ^verige en 50-tal sådana går-.
4 syster till den unga. förälskade skräflaren V. Ullman vara. Isin|^Ar- 8ins min(ire tillgångar Lesrc mAnt™** !

qvtonan lär vara på väg att upp- hustidning Värden låtrr han skrif-! *lar Itolsnd sålunda pi de »enare s.ooe iAAp1
»oka den vilseförda och återföra va följande åren gått om Sverige i detU afse- f.rgp imiath 11.le.
henne i fam ilje,ts sköte, »äger »>m. 'Kung Oskar den andre skgll, om ^ * Arrive Lceve ... w . ,

han lefver, komma att bevittna att ** ***** fattiggårdaroe ha ock le «a S 0CP 10 40P 344 1211 StKCt, WilUlipei
Norge får sin egen ntrikesmini.tor. hunnit om de »vensk. deruti, tit!
Eller också skall han få se unionen vid tierttiet af dem finna, numer. C.n«U.

txtea fördelar erbjuda» i hvarje 

»tätens mellankomit m»J! Ticktt A*eet' **6 M.i. St.. Wumipe, , kreocb; ity .,t lagret ovilkorligen»om

måate utforsaljae till lag»ta möjliga 

priaer innaa kyreatidea utgår.
(Nortbara Paobc R R. Co.,

LATR0T TIME CARD.

TWO THI0U6H TMIIS DÄILY. “Marriate Licem."CARSLEY i CO. Qiftermålsattester utfärdas un­
der regeringens sigill af

EMANUEL 0HLÉN.
181 Rupert str. eaat,
A. Wunnna

■x
Alleh.

KaRLstau En sorglig olycks­
händelse inträffade vid Hellefors
under en sondagsjagt, i det en af
jagtatilekapet, faktor Engström af

•Itoåiljriiig.

Men gemensam utrikesmi- särskilda sjukstugor äfveiuom min- .11 tr.,=. gm=g"»« .^d
för Norge och Sverige »kaUl dre sinnessjukhus för sinnessvaga Per Ml mfcrwaao. ..ppjy to jom

aldrig ee."* Ifattighjoo. Rttntogar oti anrie-

brista.
nister ■

PRENUMERERA PÅ
SumariMtfu Cakadikki
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' !i Wixsifbgs Torgpriser-

OBSERVERA! Allan-Lmiens Ko* Post-Ångare.ÅLL11KKÅ KYH1TER.
Hvete j*er bem-.... .SOOO—$0.445 
Hsfre do ............ . 0.30— 032

Wwiriroo. Skandia»vinksnyk- Korn do *:ii*'*' .» ... .
* . . ; • , .*».»» Miol, patents, 100 ib*. 1.90— 2 00 ra»t möjligast insänds densamma. Muna» bäckar små g<«ra en stor å00«-« Be^gnaBderäf denna *dei.
»o ARsrEsT nästkommande 17jan., do XXXX - 0.00— 0.H0 ,
hverom vidare framdele- do. snpertine 0.50— 0.75
- En svensk vid namn Nils Ao- S.row ru'1"' I*r ' ° 2'— 0:i0

nr n&ckadt
dw*oo. h vilken art »tade å harva- Ägg. per dussin .... 000- 0 30 
rande C. I’ K. lengård, halkade Potatis pr hu. 0.30 0 40
oeh foll omkull ]>å ett spår just då Hafremjöl per siick. . 0.00— 2.70 
ett tåg brusade fram och ofverkor- Hö, kast, per ton .... 4 50— •* 00 
des och dödade, ögonblickligen, j .?.? P«^«<it,per ton . 5 50- 6.00
Han var endast t.i år gammal och , Ved, tamrac; per cord 5.00- 5.50 
hade varit i arliete endast en dag do. björk, per cord.. 5.50—6.00 
lien sorgliga händelsen inträffade i I do. ek, per cord.... 5.50— 6.00

1 lcre af tidningens la-are hafta i skuld for sin Prenumera 
0.30 Uon-afgift och v i vilja harmed vördsamt påminea dem derom att sna- ö:-

Allan Linien år en af de äldsta ångbåtslinier. ty den har fört 
passagerare öfver Atlanten för nära 70 år Storre ångare hafva tid ef­
ter annan byggts och hvarje nytt fartyg har forse tt- med alla forbatt- 
gar och förändringar, som kunde leda til I större -äkerhet, bo<|vaiulig- 
het och snabbhet. En lang erfarenhet, längre än någon annan linie, 
som nu for passagerare öfver Atlanten, samt en praktisk blick som 
icke öfversåg afxen mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, 
särskildt lämplig for passagcrrae trafiken. De Meste resande före­
trä ga de säkra och be<|V ma ångame me, 1 Allan Linien från Montreal 
*-h Quebec, via den natursköna St. Lawrence floden och första andra 
såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till och från Europa, 
är ständigt- stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta 
! Staterna med Allan Linien 1 892 och hvaraf en stor majoritet titgjorde 
p issagerar från Skandinaviska rikena, t inland och Island.

Ångare af gå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 

i lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
gent vid Canada Pacific jernvägen, eller al

Klipp ut detta
0.20- 0.21

SK ANDIX AVLS K E CANAD1 ENSARBX 
Box 642.M

WlXMPBO, M A XI TO B A.

Härtnvd i n neslu l7-*~Prvn un o rat i on safgiTtöTT  ̂150" 

for Ett år till...... ..1x9..

do. pop pel, per corn 

Fisk, hvit, per Ib.... 0.00— 0.05 
do. laxöring, jn*r Ib 0.00— 0.091 
do. lax, per Ib 
du. ostron, per (piart 0.504—0751

r Ib........... 0.12—0. VI!
o.io—on: 
010—0.11 
0.51— 0.6 ]

" Hask .................. 0.06— 0.61
. .. 0.06— 0.07
... 0.12- - 0.13

tiadags förmiddag Hans föräldrar 
lefra här i städer».

Namn'

Pont OFFICE— Sistlidm* windag den 17 da 
invigde» stoftet efter Mia» Anna 
Stina Johnaon till »itt ei^ta hvilo-

0.14— 0.15
pRonxs

Kalkon, pe
Gås. per ib 
Höns. per Ib 
Kött beef . .

§. & ^llmt » Gen. Agenter, 
MONTREAL, CANADA

Begrafningsakten. som för­rum.
aiggicki härvarande missionskyrka 
tog sin början klockan 2 c. m. 
ter afsjungamlet af en sång, ledd 
af orgelnisten, Miss Sandgren, hull 
församlingens Pastor ett anslående 
tal med ledning af E-aiiui 26:11) 
hvarefter Pastor U. O. H of strand

*Ef- 3X" elson,“ kalf
lam. . IDonvmsrionsr

K O NO L IG E P O S T Ä X G A R E
VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

T iT-NTTTn-NnqCOHNER WA8HRN6T0S ASB Tlllltll AVF/S SOUTH,
MINXEAPOIjIS,

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, ar Jag l stånd ati 5!* sr? 
garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar 1 |:|v * 
blodet, halsen, nasan, njtitarrv, blåsan och angränsande organ. 5-’’ cf

...______ „ ... ,.r.r . .... §N|
1 KNDEItS H»K A 1 Ki.Mll *0(1 I Lllffit h»*lade genom naturlig» oraskvr. Hur myekvt naturligare iir d-1 da »*j ' 5Ty,  ̂

TlM BER OX Dominion Lands IX j katarrh ocb plborjaudt: lungstft.kan botas genom klok wh retfrnskaphg
twliandlmg. Dr. »leoo är si bfwrtygad om n-sältatet af han» nyå behaud- S/t» 
bug-metod, att ban erbjuder FRIa FÖRSÖK. * £

mutot.

från Nya Stockholm yttra.le några 
ord med anslutning till Joh. 11 28- 
29. Efter jordfästningen afsjöngs 
ytterligare en sång, hvarefter ki­
stan, aoin under tiden stått öppen 
för åskådning, tillslöts, utbärs och 
liortfördes till sitt sista hvilonnn 
till uppståndelsens morgon.

Anna Stina Johnson var fö ld d. 
19 sept 1867 i Xäfverstads fors 
»f Göteborgs län och kom våren 
1889 hit till Winnipeg, hvarest hon 
upl^hållit »ig till dess hon å Ii ar- 
varande General hospital dea 16 
denne# kl. 1.20. f m. saltade siy 
vandring. Sträxt efter sin ankomst 
hit kom hon till tron på sin 
frälsare och förenades med härva­
rande missionsförsamling den 1 
september 1891, hvilken hon sedan 
dess tillhört St*d-e sjelf sjuk var 
hoa mycket känslig för andras li­
dande o.u tan att någonsin klaga öf­
ver sina egna. bar hon sin börda 
med tålamod. Hon älskades af 
alla och hennes vänntr skola sent 
glömma henne.

Frid öfver hennes minne :
I ålderns bästa dagar 
Jag lägges ned på bur,
Det Herren så behagar 
Som öfver lifvet rår.
Att mig från plågans iilger.
Med di >den göra fri.
Till vänner gladt jag säger.: 
Farväl' Snart råkas vi.

Den tinasta och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBAoch BRITISH COLUMBIAthe Prov i nce of Maxitob x.

SEALED TENDEHS addressed toI NCMTOS^ ochumuuriigkraftuttömning,h-rtuiigt forua _,?= 
the undersigned and marked on the | Uf
t;n> fciOpe 1 f.nder for 1 lllll.»€r Htirth j LUNGSOT ocb bvurje alsirs ofdrmöitenbft, s<>m förbittrar |hfvet för »Sval *S-^5 
()3<S, to be opened on the 8th o£ | u,ik* eom gsmi», u.ta.8 hastigt och f.»r aiiuu. £§£
January, 1894. will be receiVbil at Blod- Och HudsjukdoiXiar
t his 1 )t’partll»ent until noon on af ''lakartad karaktär. Syphilli*. bvars följder ar > sl rvsansvarda, utrutae *»-*
Mondav the hth ot* .lunuarx next i ” syt^met utaa begagnande afqvioksilfTec.
iwa^miittocuttimberon Berth sea
h38, eutnprismg Svution i<, lown- o. g. v., botas äfven i sådariu fall, som anwtts fur hupplösa. — Striktur ech Sten i 
ship lti, ltange 4 Eust if the 1st BrtaWasaii b.jU, ut»n smurta cll-r brukaf knif.
>i • .• • ii. Nyllaeu adraeaa ellrr tiawla, Kinittoeamma sjukdomar l Vrlnorranen >•<
Mendlun in the SAUi 1 rox lllCO. Utvaries niedcl t.| från S till s daerar. I*r MottagniugstirQinar: K

The regulations under which a 1'«MM»i!äi!!!!»s m.---------
Dermit will be ixsued may be ub- FR ITT I ^'n Dr. Nelsons utmärkta bixrker, “Fakts for de lidande’* (för män) * • .1 . .1 • ix „ „FlUll 1 elW “Förnuftiga rådM (för enbvar) jvmte sympiomlistor, hvarigenom taineu at tnis liepattnient or at llie ^tienten kan sjelf bvskrifvaoch fatta sin sjukdom och genom hvilken ett person* 
otfice of the Crown T itu ber Agent, hut besök i många fall undvikes, sandes fritt till hvar och en som insänder sitt 
Winnipeg. namn och tydlig adress jvmte 4 cents i frimärken.

Each tender mu t Ih? acconnianied 
by an accepted che<|ue on a chart­
ered Bank in favour of the Deputv 
of the Minister of the Interiör, for 
the amount of the bonas which the 
applieunt is pre pared to pay for a 
pennit.

It will be necessarv for the pers­
on who.se tender is äepepted to 
obtain a per mit within sixty days 
froin the 8th of January, 1894, and 
to pay twenty per cent of the due.s 
on the timl»er to be cut under such 
pennit, otherwise the f>erth will be 
caneelled.

Dominionlinieas ångare äro alla af utmiivkaste slag, stora obh 
i'( (|\iuna, bygda i v uttentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Kön 1 itck<j»assag«• rarnes aofruin äro stora och passagarerne erhålla 
•iilträckligt med ltkla.

Mel land ;U k paaisa gerarnes beqvkmlig heter äro väl värda tesande* 
uppmärk samhet

Salungerne äro l»elugna i midteii af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Vppmäi ksanuna uppassare och uppasser.skor, skicklig och före­
lvin mande läkare samt skandinavisk tolk finnas om l»ord

lokalt
li m -.•Us L'«nora ett

.1. 10 f . m. Ull
på h varje

ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid Angarnes ankomst till Quelivc 
kommer Uilagcts tolk ombord för att möta och taga vård oqi pas>a- 
gararne. Och nybyggare för Manitoha f>ch British Columbia besvä­
ras icke af tulltjenstemun, emedan hela färden bär öfver britiskt om - 
i .ide och sakerna äro derför tullfria, ltesan med Canada Pacific-järn 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på „sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fria sof vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :BILLIG LIFFOMRING!!'
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen : Caspeh Dreyer. Stavanger: Brödrenk Haalieth. 
Chrietiansand: Arthur Normans. Götelorg: J. O. Reis, 40 Sill- 
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system

tttutnnl Iteservc $urtb $ifc 3100’rt
i NEW YORK

O-

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,Tillgångar öfver $5,000,000. Reserv- fonden öfver $3,000,000: De 
pouerade hos regeringen öfver $500,000.
försäkringar for mera än femtio millioner Dollars och under samma 
år utbe tal tes fur dödsfall $2,289,000. Årspremien för $1000.00 staller 
<ig följande.

Ålder 25 år ..

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.Under år 1891 utfärdades

ALLÅN-, DOMINION- OCH BEAVER-JOHN K. HALL,
Ålder 40 år 

45 "
Secretary. . .$13.80 

. $14 22 
. .$14.94

H var före betala mer än dubbelt i eti annat bolag, när Ni kan få defi 
-å billigt i Mutual Reserve?

Reservefonden på li varje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. s, v. frånräknas premium efter 10 åVs tid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring j och utdelning gifves 
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danaka 
ban vand Eder till.

$16.20
$17.94
$21.36

Department of the Interiör 
Ottawa, lltb December, 1893.

30 ”
ZLiIZKTIZEZR/ZISrA. •

sälja passagerär biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal ar:

35 ” . 50 ’’

MÖBLER Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ........ ................  $38.00

“ Hangö........... ............................   39.00
“ Abo och Helsingfors ...............................................................  40.00
“ Stockholm............................................  41.00
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg......................................... 41,75
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleålxorg..................   42.50

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

J" UPPSTOPPAS och REPA­
RERA S. Arbetet utföres, om så 
iinskas i hemmet. TAPETER upp­
sättas. Skriftliga beställningar ut­
föras skyndsamt och rekommende­
rar jag mig i mina ärade landsmäns 
benägna åtanke.

Gud löne all den moda.
1 hafven haft med mig.
Med lif ifrån de di sia 
Med fröjd evinnerlig ’.
Må vi hvarandra räcka.
Med glädje handen, när 
Vår Gud skall åter väcka 
Det stoft, som gömmes här :
— Allmänheten torde erinra 

»ig den i förra numret af denna tid­
ning utlysta aftonunderhållningen 
Nyårsdagen af hr J. K Forslund 
till forman for stadens mindre be­
medlade Skandinaver.. På samma 
gång det bjudes på en treflig afton, 
gifves det också tillfälle att racka 
sina mindre lottade landsmän en 
hjelpsarn hand. Festen hålles å 
Orange Hall mot en inträdeeafgift 
af 25 ets och börjar klockan 8 e. m. 
Hjertligt välkomna'

— t Den dansk-norske ev. luth. 
församlingen håller, såsom förut 
blifvit närndt, sin första fest An­
nandag jul klockan 8 e m i Orange 
Hall, 527 Main str. Programmet 
lofvar en gol afton for 15 cts. Alla 
inbjudas vänligen.

Stamma församling håller guds- 
tjenst å All Peoples Mission House 
midt emot C. P. R- stationen. Jul­
aftonen nästkommande söndag kl. 
ll t m.

A. R. Mi NICOLI-, General Direktör fur Nord -Yestern Canada, eller till 
Emanuel Öhlcn, Skandinavisk General Agent för Manitoha, Nord 

Vestra Territoriet och British Columbia
Kontor: 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

Högaktningsfullt
J. R MENSEN,

657 Me William st. Winnipeg. SEGLI N GSLI STA.
ALLAN LINIEN.

Ångare
.................. Peruvian ...............
.................. Numidian ...............
:................ Parisian - ...............
.................. Mongolian ...............
.................. Numidian ...............
................... Parisian ............ .

DOMINION LINIEN. 
Ångare

...................Oregon ..................

.7............... Labrador ...................

....................Vancouver...................

....................Oregon ...................
....................Labrador ...................
....................Vancouver...................

BEAVER LINIEN. 
Ångare

............... Lake \5 innipeg .........

.................Lake Ontario ......

............... Lake Superior .........

...... ..Lake Winnipeg .........
............... Lake Ontario ...........
................Lake Superior ...,.

Vidare upplysningar meddelas : 
af hvein »om helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jernvägen eller af

Skandinavisk
Bokhandel.

SKANDINAVISKA MISSIONS-!
No. 286 CatheraIst.; W,nn,peg. <m>l " " f«>

Gudstjenst Sondagar kl. lif.: säljas nu for 25% till 33% billigare 
m.oeh 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m.' an förut. Allt land vester om 3dje 
—Församlingen sammanträder för- meridianen säljas för $3.00 pr aere. 
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.rn. |
H. Lindeman. Församlingens Pa­
stor. N r 311 Fountain str.. hörni t 
af Henry- och Foutain gatorna.

STOR PR ISNEDS ATTNING. Från Liverpool 
No v. 3............

■is.;
F’rån Halifax

.......... Nov.

........ -Dec.Att jag kommer att uppsätta en 
skandinavi'k bokhandel for Cana­
da med säissild hansyn till sådana 
t .ocker . som tryckts i de gamla 
landen meddelas härmed ärade 
Skandinaver i Canada.

Beställningar på alla slags böcker 
och tidskrifter mottages och e.\i>e- 
dieras skyndsamt.

, ” 30
Dec. 14. . Jan.

28
Jan. 11»ILUCT LAND, HVAREST

JOHDBRVK BETALAR SID. .. Feb. 3

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN Från Liverpool
Nov. 9............

" 23..............
Dce. 7..............

Från Halifax
..........Dec. 2
..........Dec. 16
............. ” 30
........... Jan. 13
.......... 27
..........Feb. 10

: har utmärkt land till salu i de bästa 
SVENSKA EV.-LUTHERSKA : trakter af Canadas Nordvest. Pri-

SIONS KYRKAN IfAr"a lå«a rxh betalningstiden
Hornet af 9,le Aven. och 7de Str 10 år ; det v,ll säga att köparen be- 
Gudstjenst hvarje sön,lag kl. half | t?lar,en1 tl,or,de;iel kontant och re- 

11 f. m. och kl. half 8 c. m. Sön- ste“ forde'“ På "10 ** med 6 Pro' 
dagxskola kl. 3 e. m. Veckopredi-1cents ranta' ~ SäRSKlLDA VILKOB 
kan hvarje onsdags uväll kl. 8. j “““ Jordbrukare, hvar,genom
S. Udden, Forsamlingens Pastor. ! d* ku”na .6°™ s‘“a »fbetalmnga,

etter hvarje ars skord. Om ni ej 
j är i stånd att köpa land gör Atmin 
stone detta 1

M ed högak tning 
OLAF MILLER ” 21

Jan. 4.314 Alexander st., Winnipeg.
” 18

MäNDÖNSKEs DER VILLE AKCEPTERE 
EN STILUNG SuM OPSVNKR ÖVER

Rensdykene 1 Alaska.
Från Liverpool
Dec. 2..............

” 16..............

Från Boston
..........Dec. 20
.......... Jan. 3

Bostad 6te Avc N. 420 < McWilliam St).For att indföre Hua-Rensdyret 
i Alaska nogle få Mänd önskes der 
have praktisk Flrfaring i at be- 
handle Rensdyrene og i at samla 
dem til lljorde.

Skulle Ijtsaren kjende en.Lap- 
1 änder i de Forenede Stater af 
America, eller i Vanaila, der liar 
varet vant till at drage Omsorg for 
Rensdyre og »om önskar at gå til 
Alaska, for at overtage (Ipsynet 
over Rensdy rene der, han bedes at 
aendé Xavnet og Adressen af den 
Beträffende till Dr. Sheldon Jack 
son. Kurenu of Educstion. Wash­
ington, D. C.

Laser^n bedes endmere M 
Helbredsti Istan.len. Alderen, 
ringen i Behandling
og Lösmb ferianget

” 30 17SKANDINAVISKA LÄS.
RUMMET, I Skrif efter våra nya pamfletter

All peoples Missionshuset, midt]01!1 böcker, hvilka skola visa Eder 
Canada Pacific jernvägen- huru man försäkrar sig om ett 

station, hålles öppet för Skandina- HOMESTEAD af 160 aeres (129 
hvarje Onsdags- och Fredags I tunnland) och tillika berätta, hvilka 

kl. 8—J10 Tidnin- framsteg idoga jon Ibrukare gjort i 
gar mm avenge, Norge, Danmark, i detta land. Skrif till 
Finland. Förenta Staterna och Ca­
nada tillhandahålles fritt

Jun.13 " 31
27 ..........Feb. 14

_____ ’’ 28Feb. 10
emot re­

ellt vidver

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT.

WINNIPEG
IJL* A. Ha milton, Land Conueie. 

^SkandmaTiake bref besvara» p4kSvens-Ex ami ne rad
Barnmorska.

Fru A, Anderson rekommen­
derar lig i benägen åtanka hos sina 
landsmaninnor.

Utfor koppning och biodigel-

Denna TidningDr M. R. SI M PSON,
— Läkare —

456 Main street, Winnipeg.
KF Kontorstid 10—11 t. m. 

2—4 oeh 7—8. Telefonförbindelse

J. C. ErOråOI, APOTHEKARE.j „
718 Main Street, midt emot Canada BO JafilDlBfiRI,

Sydöstra hörnet af Rosa*Ellen sto. 
— Winnipeg. —

ar trvckt hos NORDWESTEN 
PUBLISHING CO,, hörnet af Mc 
Dermont och Arthur Street, Winni­
peg. All Skandinavisk tryckning 
otlörse fort, väl oeh Ulligt

nav ne 
, Erfa- 

af Rensdy ret Pacific Jemvägsstotion.
Ordan 44atärning Bostad :

148 ELLEN STR. A. TUORVARDeON.
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